
DIVISIÓN FECHA CANT. PART. ART. DEL REGL.

7ma. 23/03/2019 1 (UNO) 209°

7ma. 23/03/2019 1 (UNO) 209°

6ta. 23/03/2019 1 (UNO) 204°

6ta. 23/03/2019 1 (UNO) 186°

6ta. 23/03/2019 1 (UNO) 186°

5ta. 23/03/2019 2 (DOS) 200° A

5ta. 23/03/2019 2 (DOS) 200° A 11

5ta. 23/03/2019 1 (UNO) 201° A

Cat. 1999 "B" 24/03/2019 3 (TRES) 200° A 8

Cat. 1999 "B" 24/03/2019 1 (UNO) 204°

Cat. 1999 "B" 24/03/2019 1 (UNO) 204°

Cat. 1999 "B" 24/03/2019 1 (UNO) 204°

Cat. 1999 "B" 24/03/2019 1 (UNO) 204°

Cat. 1999 "A" 24/03/2019 1 (UNO) 186°

Cat. 1999 "A" 24/03/2019 3 (TRES) 200° A 3

Cat. 1999 "A" 24/03/2019 2 (DOS) 201° A

Cat. 1999 "A" 24/03/2019 1 (UNO) 204°

Cat. 1999 "A" 24/03/2019 3 (TRES) 200° A 11

Cat. 1999 "A" 24/03/2019 4 (CUATRO) 200° A

1ra. "A" 24/03/2019 1 (UNO) 204°

1ra. "A" 22/03/2019 1 (UNO) 209°

1ra. "A" 24/03/2019 3 (TRES) 200° A 8

1ra. "A" 24/03/2019 2 (DOS) 201° B 4

1ra. "A" 24/03/2019 1 (UNO) 204°

1ra. "A" 24/03/2019 2 (DOS) 186°

VETERANOS 23/03/2019 1 (UNO) 204°

VETERANOS 23/03/2019 4 (CUATRO) 185°

VETERANOS 23/03/2019 1 (UNO) 209°

VETERANOS 23/03/2019 1 (UNO) 209°

VETERANOS 23/03/2019 1 (UNO) 204°MASCH, OSCAR DEP. BELGRANO (SS)

FERRERO, CRISTIAN ALL BOYS

MOURIÑO, RAMIRO LAWN TENNIS (S)

PASTEN, SELSO LAWN TENNIS (MS)

ARIAGNO, ARIEL FERRO DE PICO (SS)

DELATURI, GONZALO SP. INDEPENDIENTE

VASSOLO, DANIEL COSTA BRAVA (SS)

SARTORI, EMILIO SP. REALICO

LOPEZ, JUAN CULT. INTEGRAL

VICENCIO, TOMAS ESTUDIANTIL

DOMINGUEZ, ALEXIS FERRO DE ALVEAR

CAMERLINCKX, ESTEBAN FERRO DE PICO

HEREDIA, ENZO SP. REALICO

DRAGO, LAUTARO ALL BOYS

BAZAN, AXEL ESTUDIANTIL

RODRIGUEZ, LEANDRO CALEUFU F. C. 

LARROQUE, LUCIANO JUV. REGIONAL

MORENO, FABRICIO CULT. INTEGRAL

REYES, GONZALO DEP. RANQUELES

SCHWERT, LAUTARO CULT. ARGENTINO

QUIROGA, SEBASTIAN TTE. B. MATIENZO

BRITOS, AXEL COSTA BRAVA

AGUIRRE, LAUTARO PICO F. C. 

DE ARMAS, AXEL DEP. BELGRANO

ALOE, FELIPE TTE. B. MATIENZO

BLANCO, XAVIER ESTUDIANTIL

CEPEDA, TOMAS COSTA BRAVA

BALMACEDA, VALENTIN AGR. ARGENTINO

RAMONDAN, TOBIAS CULT. ARGENTINO

PEIRANO, GERONIMO ESTUDIANTIL

                 Liga Pampeana de Fútbol
              Sanciones Dictadas por el H. Tribunal de Disciplina Jueves 28/03/2018 

   Presidencia:  A cargo de Julio R. Ballari.-

JUGADORES SUSPENDIDOS
APELLIDO Y NOMBRES CLUB

Resolución: Teniendo en cuenta lo resuelto por el Consejo Directivo de la Liga 
Pampeana de Futbol, se resuelve reducir las futuras Sanciones del Torneo Oficial de 
Divisiones Inferiores hasta en un %50 según lo establece el Artículo Nº 220 del 
Reglamento de Transgresiones y Penas quedando los Cuerpos Técnicos exentos de esta 



DIVISIÓN FECHA CANT. PART. ART. DEL REGL.

Cat. 1999 "B" 24/03/2019 2 (DOS) 260° - 186°

1ra. "A" 24/03/2019 2 (DOS) 260° - 186°

21-mar

CUERPOS TECNICOS

APELLIDO Y NOMBRES CLUB

SOSA, JUAN (AUX) CLUB RIVADAVIA

FREDES, GASTON (D.T) SP. REALICIO

Expte. Nº 02/19 Juv. Regional vs. Ferro de Pico (1ra: "A"): Visto y considerando el informe del árbitro y los 
descargos presentados, éste Tribunal resuelve de forma unánime: 
 

1ro. Suspender al Sr. BALDISONI, Pedro Auxliliar del club Juv. Regional por 8 (OCHO) Partidos según el Artículo 185° 
del Reglamento de Transgresiones y Penas.-  
 

2do. Aplicar al club Juv. Regional un Severo Llamado de Atención.-  
   
Expte. Nº 01/19 At. Catrilo vs. Cult. Argentino (1ra: "B"): Visto y considerando el informe del árbitro y los descargos 
presentados, éste Tribunal resuelve de forma unánime: 
 

1ro. Suspender al jugador Sr. VICECONTE, Emiliano del club At. Catrilo por 6 (SEIS) Partidos según el Artículo 192° 
del Reglamento de Transgresiones y Penas.-  
 

2do. Dar por perdido el partido al club At. Catrtilo y otorgar los puntos correspondientes al Club Cult. Argentino con 
el siguiente resultado At. Catrilo 0 (CERO) vs. Cult. Argentino 1 (UNO) según el Art. 80° Inc. B y anteúltimo párrafo y 
152° del Reglamento de Transgresiones y Penas.- 

 
3ro.  Aplicar al club At. Catrilo una multa del V.E. 50 (CINCUENTA) durante 2 (DOS) fechas en las cuales actúe el 
club como local por un total de PESOS VEINTE MIL ($20,000), según lo establece el Artículo 80º Inc. B y anteúltimo 
párrafo del Reglamento de Transgresiones y Penas; pagadera en tiempo y forma conforme  lo establece el Artículo 
149º del Reglamento de Transgresiones y Penas.- 

 
VISTO: El pedido reconcideración presentado por el club Dep. Ranqueles sobre sanción aplicada al Jugador, 
MARTINEZ, Gabriel de la Categoría Maxi - Senior (Depto. Veteranos) en el Boletin N° 03/19 del día 21/03 y 
CONSIDERANDO: que por un involuntario error administrativo se efectuó mal la lectura del correspondiente informe 
 
SE RESUELVE:  
 
1ro. Hacer lugar al pedido presentado y dejar sin efecto la sanción impuesta al Sr. MARTINEZ, Gabriel de la 
Categoría Maxi - Senior del Depto. de Veteranos de 3 (TRES) Partidso que oportunamente se dispuso.- 
 
2do. Aplicarle al Jugador MARTINEZ, Gabriel 1 (UNO) Partido de suspension según el Artículo 202° B del 
Reglamento de Transgresiones y Penas.-   

 


